Ve
rö
ff e
nt
lic
hu
ng
sd

CSA C22.2 No. 213
CSA C22.2 No. 286
Typenschlüssel / Artikelbezeichnung
1 2 3 4 5 6 7 8 9
SR . *** . ** . ** . * . * . * - * ****
SR . CS2 . 38 . 48 . 22 . B . 1 - Y 123456
Beispiel: SR.CS2.38.48.22.B.1-Y123456
Steuerkasten für Division 2, Material Edelstahl, Größe 38x48x22 cm,
horizontale Orientierung mit Fläche B und einer Flanschplatte an der
Unterseite, kundenspezifisch konstruiertes Gerät
1 Gehäusetyp
SR Edelstahl
2 Lösungstyp
CS2 Steuerkasten (Class I, Division 2)
3 Höhe [cm]
n siehe Tabelle Abmessungen
4 Breite [cm]
n siehe Tabelle Abmessungen
5 Tiefe [cm]
n siehe Tabelle Abmessungen
6 Ausrichtung der Kabeleinführungsflächen
B Fläche [B] auf Unterseite
D Fläche [D] auf Unterseite
7 Flanschplatten
0 keine
1 eine Flanschplatte an der Unterseite
2 zwei Flanschplatten
3 drei Flanschplatten
4 vier Flanschplatten
8 Variante
S Standardgerät
C konfiguriertes Gerät
CA konfiguriertes und angepasstes Gerät
Y kundenspezifisch konstruiertes Gerät
9 Variantennummer
fortlaufende Nummer
Varianten-spezifi sche Daten - Abmessungen und Details
[A]
[B]
[C] [D]
J J
G2 G
B
C N
A G1 K1
H2
H
H1
K
 Typ
Abmessungen
[mm]
Befestigung
[mm]
 Masse
circa
[kg]
Deckelschrauben
  A   B   C K K1   G G1 G2   H H1 H2 J N Schrau-
ben Mx Anzahl Moment
[Nm]